[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПСКОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	« 11 »  декабря  2018 г.
	                                                        № 137

Об установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми                         в образовательных учреждениях Псковского района, реализующих образовательную программу дошкольного  образования
(с изменениями, внесенными постановлением Администрации Псковского района                        от 13.08.2021 № 179)
В соответствии с частью 2 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Администрация Псковского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить родительскую плату за присмотр и уход за детьми                                в образовательных учреждениях Псковского района, реализующих образовательную программу дошкольного образования (далее – дошкольные образовательные учреждения), в следующих размерах:
1)  110 (сто десять) рублей в день на одного воспитанника в дошкольных образовательных учреждениях, функционирующих в режиме полного дня   (10,5-12-часового пребывания);
2) 100 (сто) рублей в день на одного воспитанника в дошкольных образовательных учреждениях, функционирующих в режиме сокращенного дня (8-10-часового пребывания): детский сад «Родничок», филиал МБОУ «Писковская средняя общеобразовательная школа»; группа сокращенного пребывания Остенской средней общеобразовательной школы, филиала МБОУ «Писковская средняя общеобразовательная школа»;
(в редакции постановления Администрации Псковского района от 13.08.2021 № 179, вступает в силу с 01.09.2021)
3) 75,50 рублей (семьдесят пять рублей 50 копеек) в день на одного воспитанника дошкольного образовательного учреждения, функционирующего в режиме сокращенного дня (8-10-часового пребывания): детский сад «Светлячок», филиал МБОУ «Карамышевская средняя общеобразовательная школа»;
(в редакции постановления Администрации Псковского района от 13.08.2021 № 179, вступает в силу с 01.09.2021)
4) 60 (шестьдесят) рублей в день на одного воспитанника в дошкольных образовательных учреждениях, функционирующих в режиме кратковременного пребывания (до 5 часов в день).

(в редакции постановления Администрации Псковского района от 13.08.2021 № 179, вступает в силу с 01.09.2021)
2.  Считать утратившим силу постановление Администрации Псковского района от 12.05.2015 № 62 «Об установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных учреждениях Псковского района, реализующих образовательную программу дошкольного  образования».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2019 года.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Псковская провинция» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Псковский район».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Псковского района Г.М.Ранцева.
Глава Псковского района                                                                Н.А. Фёдорова